
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE ADITIVO - MICROLAB

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
 
Processo: Pregão eletrônico nº 0001-PE/2021
Número de Contrato original: 2021.04.05-0002
Número do termo: 4ºAditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n.
2021.04.05-0002, com o objetivo de dar continuidade ao
Contrato de Contrato de prestação de serviços de diagnóstico
laboratorial e exames de análises clínicas, do Município de
Marcelino Vieira-RN.
Fundamentação: Lei 8.666/93, art 57, inciso II.
Contratada/CNPJ: REINOLDS NELLY PINHEIRO – EPP
(Microlab), 791.478.604-72
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Reinolds Nelly Pinheiro, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 04/04/2025.
Vigência: 06/03/2025 a 06/04/2026.
 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:06EA2619

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO - KIT BEBÊ

EXTRATO DE CONTRATO
 
Processo: Dispensa de Licitação Eletrônica 006/2025
Número de Contrato: 2025.04.03.0001
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
empresa para aquisição de kit higiene e utensílios para bebê,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
Marcelino Vieira-RN.
Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 72 e 75, IN nº 116,
de 21 de Dezembro de 2021, e Decreto Municipal nº 37 de 10
de janeiro de 2022.
Contratado/CNPJ: D F DE S SILVA- ME, 04.599.190.0001-
66
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Dionesci Ferreira de Sena Silva, pela empresa.
Valor: R$ 40.188,00 (quarenta mil, cento e oitenta e oito
reais.)
Data da Assinatura do contrato: 03/04/2025.
Vigência: 03/04/2025 a 03/04/2026.
 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:3D42D99D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 079/2025

PORTARIA Nº 079/2025
 

Dispõe sobre a concessão de Férias e dá outras
providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias ao servidor
Francisco Eudes de Farias, matrícula nº 99767, lotado na
Secretaria Municipal de Obras, ocupante do cargo de Gari,
referente ao período aquisitivo 2024/2025, no período de
07/04/2025 a 06/05/2025.
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário;
 
Marcelino Vieira-RN, 07 de abril de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:996D7634

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO ADITIVO - PASSAGENS AEREAS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
 
Processo: Processo de dispensa eletrônica nº 012-DLE/2022
Número de Contrato original: 2022.04.08-0001
Número do termo: 3º Aditivo
Objeto do aditivo: O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n.
2022.04.08-0001, com o objetivo de dar continuidade ao
Contrato de prestação de serviços de agenciamento de viagens
com emissão de passagens aérea nacionais e internacionais por
maior percentual de desconto para possíveis viagens de
Agentes Públicos Administrativos do Município de Marcelino
Vieira-RN.
Fundamentação: Artigos 105 e 107 da Lei n. 14.133/2021.
Contratada/CNPJ: Sunline Viagens e Turismo LTDA,
00.878.230/0001-58
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Ana Carolina De Melo Costa, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 07/04/2025.
Vigência: 08/03/2025 a 08/04/2026.
 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:9A8B9C94

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 08/04/2025. Edição 3513
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


